
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

««£» М. 2023 г- Махачкала

Об итогах VI Республиканского комплекса 
конкурсных мероприятий «Науки юношей питают»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 08 сентября 2022 года № 05-02-2836 «О проведении 
комплекса конкурсных мероприятий «Науки юношей питают», на основании 
решения жюри очного этапа конкурсных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги VI Республиканского комплекса 
конкурсных мероприятий «Науки юношей питают» согласно приложению 
№1.

2. ПСУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

И. о. министра А. Далгатова



Приложение
к Приказу Минобрнауки РД от 

^023 г. № г^^АЛх^/23

Предметное направление «Дошкольное образование»:
Проект практико-образовательной деятельности:
I место - Айдаева Малика Багишевна, Попов Владимир Михайлович, 
воспитанники МДОУ «Детский сад №30» г. Дербент,
II место - Чеснаков Адам Тимурович, воспитанник МКДОУ «Детский сад
№14 «Радуга» г. Кизляр; т-пяэ
II место - Минкаилова Маржанат Шамильевна, воспитанница МБДОУ «ЦРР- 
Д/С №50» г. Махачкалы;
III место - Ибрагимов Загир Багданович, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
№76» г. Махачкалы;
III место - Магомедов Хизри Шамильевич, воспитанник МКДОУ «Детский 
сад «Сказка» МО Новолакского района.

Научная тематика:
I место — Гайдарбеков Рамазан Магомедович, воспитанник ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ «Самилахский детский сад «Чебурашка» МО Хунзахского района;
II место — Гасанова Раяна Казбековна, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
№24» г. Махачкалы;
II место - Ахмедов Магомед Захарович, воспитанник МКДОУ «Детский сад 
№10 «Золотой ключик» г. Кизляр;
III место - Иниев Магомедпаша Заирбекович, воспитанник МБДОУ 
«Детский сад «Журавлик» с. Халимбекаул МО Буйнакского района;
III место - Курамагомедова Хафиза Магомедовна, воспитанница МБДОУ 
«Детский сад №3 г. Махачкалы.

Предметное направление «Начальная школа»:
1-2 классы:

I место - Амрахов Гамид Амирович, ученик 1 «в» класса МБОУ «СОШ №15 
им. М.М. Сурмача» г. Дербент;
II место - Валихова Мекке Руслановна, ученица 2 класса МКОУ «Советская 
СОШ» МО Магарамкентского района;
II место - Хизриев Тамерлан Анварбекович, ученик 2 класса ГБОУ РД 
«Республиканский центр образования» г. Каспийск;
III место - Тошматов Юсуф Маъруфджонович, ученик 1 класса МКОУ 
«Червленно-Бурунская СОШ им.З.Акмурзаева» МО Ногайского района;
III место - Асланов Юсуф Магомед-Шарифович, ученик 1 класса МБОУ 
«СОШ №48» г. Махачкалы.
III место - Айдеков Ибрагим Мурадович, ученик 1 класса ОДНО Батан г. 
Махачкалы;

3 класс:
I место - Подлесный Роман Денисович, ученик 3 «8» класса



МБОУ «Многопрофильный лицей №9» г. Махачкалы;
II место - Магомедов Хабиб Магомедович, ученик З6 класса МБОУ 
«Многопрофильная гимназия №38» г, Махачкалы,
II место - Шарифова Лариса Адисовна, ученица 3 класса МБОУ «Гимназия
Культуры мира» г. Дербент; xrrnv
III место - Курбанов Айдын Шихшерифович, ученик 3 класса МЬОУ 
Прогимназия «Президент» г. Дербент;
III место - Бекмурзаева Медина Арсеновна, ученица 3 класса МКОУ 
«Карасувская СОШ» МО Ногайского района.

4 класс:
I место - Ремиханов Сулейман Завурович, ученик 4 класса ГБОУ РД «РЦО» 
г, Каспийска;
I место — Муртазалиев Магомед Расулович, ученик 4 класса мкиу 
«Унцукульская средняя общеобразовательная школа №1» МО 
Унцукульского района;
II место - Адзиев Амирарслан Курбанович, ученик 4 класса МБОУ 
«Многопрофильная гимназия №38» г. Махачкалы;
II место - Казахмедова Мадия Рамидиновна, ученица 4 класса МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №11» имени Ш. С. Абрамова 
городского округа «город Дербент» г. Дербент;
III место - Мамедьярова Мария Сахибовна, ученица 4 класса МБОУ 
«Прогимназия №18» г. Дербент;
III место - Марданова Маида Вадимовна, ученица 4класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №19 им. Г.И.Щедрина», г.Дербент.

Предметное направление «Русский язык»:
I место - Ильбаева Патимат Бадритдиновна, Умаханова А снят Нухбе говна, 
ученицы 9 класса МБОУ «Мамедкалинская гимназия им.М.Алиева» МО 
Дербентского района;
II место - Омаров Гасан Омарович, ученик 11 класса МБОУ 
«Многопрофильная гимназия №56» г. Махачкалы;
III место - Уллаев Багдасар Магомедович, ученик 11 класса МБОУ «Лицей 
№51» г. Махачкалы.

Предметное направление «Литература»:

I место - Якубов Артур Якубович, ученик 9 класса МБОУ «СОШ №48» г. 
Махачкалы;
II место -Халикова Патимат Магомедовна, ученица 9 класса ГБОУ «РМЛИ 
ДОД» г. Махачкалы;
II место Алиева Камила Мурадовна, ученица 10 ГБОУ «Республиканский 
многопрофильный лицей-интернат для одарённых детей» г. Махачкалы;
III место - Амирова Фатима Ахмедовна, ученица 9 класса ОУ «ОЦ 
«Развитие» г. Махачкалы;
III место - Ахмедханова Патимат Джаладовна, ученица 11 класса МБОУ 
«СОШ №59 имени А.Г.Николаева» г. Махачкалы.



Предметное направление «Родные языки»:

I место - Нурбагандов Магомед Нурбагандович, ученик 10 класса МКОУ 
«Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа» МО 
Сергокалинского района;
II место - Расулова Алина Заурбековна, ученица 11 класса МБОУ 
«Гимназия» МО Карабудахкентского района;
II место - Шамсутдинова Айшат Магомедовна, ученица 8 класса МЬОУ 
«Гимназия №35» г. Махачкалы;
III место - Бабатова Адиля Маратовна, ученица 5 класса МБОУ «Центр
образования города Буйнакска» г. Буйнакск; KAKriV
III место - Гасанбекова Аида Магомедаминовна, ученица 11 класса МЬОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №12» г. Избербаш.

Предметное направление «Английский язык»:
(возрастная категория 4-7 классы)

I место - Нажмутдинова Меседу Булатовна, ученица 9 класса МБОУ 
«Многопрофильная гимназия № 56 им. Мирзабекова А.М.» г. Махачкалы;
II место - Ибрагим Мохаммад Аль Раби, ученик МБОУ «Гимназия №17» г. 
Махачкалы;
II место - Пирвердиева Нигяр Руслан кызы, ученица МБОУ «СОШ №8» г. 
Дербент;
II место - Хизриев Махмуд Хаджимурадович, ученик 11 класса МБОУ 
«Гимназия№28» г, Махачкалы;
III место -Азаматова Айгуль Рустамовна, ученица 9 класса МБОУ 
«Хасавюртовский многопрофильный лицей им. А. Абукова» г. Хасавюрт.

(возрастная категория 8-11 классы)
I место - Панич Диана Юрьевна, ученица 7 класса МКОУ «СОШ № 8» им. 
Героя Советского Союза Гаджиева М.И. г. Избербаш;
II место - Баскончин Владислав Кириллович, ученик 5 класса ГБОУ РД 
«Республиканский Центр Образования» г. Каспийск;
III место - Алибеков Гамид Маликович, ученик 6 класса МБОУ «СОШ №3» 
г. Дербент;
III место -Хайров Мурад Агамирзаевич, ученик 4 класса ГБОУ РД 
«Республиканский центр образования» г. Каспийск.

Предметное направление «Математика»:
(Возрастная категория 5-8 кл)
I место - Сеидов Гасан Миркамалович, ученик 7 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» имени М.М.Сурмача г. Дербент;
II место - Идрисов Динислам Дадавович, ученик 6 класса МБОУ «Гимназия 
№37» г. Махачкалы;
II место - Бейбулатов Умахан Шапиевич, ученик 6 класса МКОУ «СОШ 
№9» им.А.П.Гайдара г. Кизляр;



Ill место - Агарзаев Мисбах Малламагамедович, ученик 5 класса МБОУ 
«СОИ! №2 п. Мамед кал а» МО Дербентского района;
III место - Мамедризаев Исмаил Аминович, ученик 6 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» имени М.М.Сурмача г. Дербент.

(Возрастная категория 9-11 кл)
I место - Алиев Гамза Мурадович, ученик 9 класса МБОУ «СОШ №11» г.

II место - Лапатина Алина Юрьевна, ученица 10 класса ГБОУ РД «РЦО» г.
Каспийск; к/гсгтх/
II место - Мурадов Магомед Магомедович, ученик 9 класса МБОУ 
«Гимназия №35» г. Махачкалы;
III место —Кушиева Роза Мамаевна, ученица 9 класса ГБОУ РД « Ц » г

III место - Абасов Камал Нифтуллаевич, ученик 9класса МБОУ «СОШ №11» 
имени Ш. С. Абрамова городского округа «город Дербент» МО Дербентского
района;
III место - Раджабов Раджаб Вадимович, ученик 11 класса Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Чинарская СОШ №1» МО 
Дербентского района.

Предметное направление «Физика»:
I место - Скороваров Александр Александрович, ученик 9 класса 
МБОУ «Лицей №8» г. Махачкалы;
II место - Абиев Абумуслим Алипанахович, ученик 8 класса
МБОУ СОШ №20 г. Дербент;
II место - Махмудова Диана, ученица 11 класса МБОУ СШ №4 г. Дербент;
III место - Билолов Абдул Амирович, ученик 11 класса МБОУ «Лицей №8» 
г. Махачкалы;
III место - Авчиев Тимур Низамиевич, ученик И класса МБОУ Чинарская 
СОШ № 2 им.М.М.Гусаева МО Дербентского района.

Предметное направление «Астрономия»:
II место - Мусабеков Залумхан Мурадович, ученик 11 класса 
Многопрофильная гимназия №56» им. А.М.Мирзабекова г. Махачкалы;
III место - Сатиев Ибрагим Шугаибович, ученик 4 класса МБОУ «СОШ № 59 
им. А.Г. Николаева» г. Махачкалы.

Предметное направление «Химия»:
I место - Лапатина Алина Юрьевна, ученица 10 класса ГБОУ РД 
«Республиканский центр образования» г. Каспийск ;
II место - - Гасанов Абуталиб Исламович, ученик 10 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №*27» г, Махачкалы;
II место -- Ибрагимова Патимат Магомедгаджиевна, Магомедов Руслан 
Саитбегович, ученики 11 класса МБОУ «Гимназия №35» г. Махачкалы;
III место - Алиев Иса Эфендиевич, ученик 10 класса МБОУ 
«Многопрофильная гимназия №56» им. А.М.Мирзабекова г. Махачкалы;



Ill место - Амирханов Нурмагомед Гаджимагомедович, ученик 8 класса 
ОДНО «Ватан» г. Махачкалы.

Предметное направление «Биология»:
I место - Багандов Абдулкадыр Арсланович, ученик 10 класса МБОУ 
«Многопрофильная гимназия №38» г. Махачкалы;
II место - Курбанов Магомед Ахмедович, ученик 9 класса МБОУ «Лицеи
№22» г. Махачкалы;
II место - Тагисаров Ахмед Абакарович, ученик 10 класса МБОУ «СОШ

№29» г. Махачкалы; x-nrnv
III место - Гамидова Динара Магомедовна, ученица 11 класса МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №3» г. Избербаш;
III место - Ахаева Азиза Казбековна, ученица 5 класса, Джабраилова Нурият 
Керимовна, ученица 11 класса МБОУ «Гимназия №37» г. Махачкалы.

Биология Экология 5-7классы:
I место - Курбанов Чавтар Ахмедович, ученик 7 класса МБОУ «Лицей №22» 
г. Махачкалы;

II место - Гафизов Хизбуллах Арифович, ученик 7 класса МКОУ 
«Мискинджинская СОШ им. Ахундова М.» МО Докузпаринского района;

II место - Хангишиева Разият Шамильевна, ученица 6 класса МБОУ 
«Многопрофильная гимназия №56 им. А.М. Мирзабекова» г. Махачкалы;

III место - Фаталиева Амина Маликовна, ученица 5 класса МБОУ «Гимназия 
№13» г. Махачкалы;

III место - Чумалаева Каримат Тагировна, ученица 6 класса МБОУ «Лицей 
№ 22» г. Махачкалы.

Предметное направление «Экология»:
I место - Низамеддинов Максим Джавидович, ученик 10 класса МБОУ 
«Многопрофильная гимназия № 56» г. Махачкалы;

II место - Джааруллаева Мадина Исмаиловна, ученица 11 класса МКОУ 
«Ярагказмалярская СОШ им. М Ярагского» МО Магарамкентского района;

П„^тстТ0 " АлигаДжиева Рукият Магомедовна, ученица И класса МКОУ 
«СОШ №2» г. Избербаш;

III место - Сулейманова Марет Исамудиновна, ученица 11 класса МКОУ 
«Гимназия №2 им. А.М. Сайтиева» МО Хасавюртовского района;

III место - Юсупова Салима Руслановна, ученица 11 класса МКОУ 
«Дучинская СОШ№2» МО Новолакского района.



Предметное направление «История России».
I место - Керимханов Герман Заурович, ученик 8 класса МБОУ «Саликская 
СОШ» МО Дербентского района;
II место - Джамалдинова Максалина Лечаевна, ученица 7 класса МКОУ 
«Барчхойотарская СОШ» МО Новолакского района;
II место Мамедов Рамиз Раминович, ученик 10 класса МБОУ «СОШ №2» 
МО Дербентского района;
III место - Стамбулов Михаил Загирович, ученик 9 класса МКОУ «Гимназия 
им. М.Горького» г. Хасавюрт;
III место - Гасанов Султангамид Тельманович, ученик 7 класса МБОУ 

«Гимназия № 37» г. Махачкалы.

Предметное направление «История Дагестана»* пптп
I место ~ Кадырова Салимат Магомедовна, ученица 10 класса МБОУ «СОШ 

№4» г. Буйнакск;
II место - Раджабова Амина Раджабовна, ученица 11 класса МБОУ 
«Гимназия №1 им. Пашаева» г. Дербент;
II место - Балакшиев Джафар Акифович, ученик 9 класса МБОУ 
«Мискинджинская СОШ им. М. Ахундова» МО Докузпаринского района;
III место -Магомедбскова Света Акиловна, МБОУ «Мискинджинская СОШ 
им, М.Ахундова», МО Докузпаринского района;
III место - Раджабов Тимур Шамильевич, ученик И класса МБОУ 
«Многопрофильная гимназия №38» г. Махачкалы.

Предметное направление «КТНД»:
I место - Яралиева Марьям Тагировна, ученица 5 класса МБОУ «СОШ №19 
им. Г.И.Щедрина» г. Дербент;

II место - Джангишиева Зайнаб Хабибовна, ученица 10 класса МБОУ 
«Чиркейская гимназия им. С. аль-Чиркави» МО Буйнакского района;

II место - Шугаипова Алина Арсеновна, ученица Юкласса МКОУ «Терекли- 
Мектебская СОШ им. А.Ш Джанибекова» МО Ногайского района;

III место - Набиева Аиша Алекберовна, ученица 10 класса МБОУ 
«Сабнавинская СОШ им. Умаханова М-С.И.» МО Дербенского района;

III место - Гаджидадаева Хадижа Расуловна, ученица 9 класса МБОУ 
«Гимназия им. А.Н.Хуторянского» г. Буйнакск.

Предметное направление «Обществознание»:
I место - Курбанова Мадина Шахбановна, ученица 9 класса МБОУ «СОШ № 
53» г. Махачкалы;



II место - Магомедова Фатима Магомедовна, ученица 10 класса МБОУ 
«СОШ №6 им.Омарова М.О.» г. Каспийск;
II место - Абдулаева Зарема Магомедовна, ученица 11 класса МБОУ лЛицеи 

№ 5» г. Махачкалы;
III место - Алиризаев Рустам Акимович, ученик 11 класса МБОУ «СОШ № 

12» г. Избербаш;
III место - Шахмерданова Фатима Сиражутдиновна, ученица 10 класса 
МБОУ «СОШ №21 им. С.Стальского» МО С.Стальского района.

Предметное направление «География»:
I место - Садрудинова Хадижат Магомедовна, ученица 
«Аймакинская средняя общеобразовательная школа 
Лабазановича Зубаирова» МО Гергебильского района,

9 класса МКОУ 
имени Шамиля

II место - Гусенов Саид Вазирович, ученик 9 класса МБОУ «Хазарская 

СОШ» МО Дербентского района;

II место - Магомедов Ислам Ашурбекович, ученик 9 класса МБОУ «СОШ 

№46 им. М.А. Молчанова» г. Махачкалы;

III место - Коренюк Самир Александрович, ученик 6 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9» г. Дербент;

III место - Юсупов Аюб Магомедшапиевич, ученик 9 класса МБОУ 
«Параульская СОШ №1 им. Бейбулатова Г. Т.» МО Карабудахкентского 
района.

Предметное направление «Информатика»:
I место - Рамазанов Рамазан Валентинович, ученик 11 класса МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №21 им.С.Стальского», г. Дербент;

II место - Рашидов Тамирлан Рамазанович, ученик 11 класса МБОУ 
«Многопрофильная гимназия №56 им. А.М.Мирзабекова» г. Махачкалы;

II место - Магомедов Умар Камилевич, ученик 10 класса МБОУ «Гимназия 
№7» г. Махачкалы;

III место - Бабанская Виолетта Сергеевна, ученица 10 класса МБОУ 
«Гимназия№37» г. Махачкалы;

III место - Абдуев Джабраил Морисович, ученик 7 класса МБОУ «Гимназия 
№37» г. Махачкалы.

Предметное направление «Физическая культура и ОБЖ»:
I место - Абдуразакова Амина Мурадовна, ученица 10 класса МБОУ 
«Многопрофильная гимназия №56» им. А.М.Мирзабекова г. Махачкалы;

II место - Мамедьяров Зейнал Сахибович, ученик 8 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» им. М. Ю. Лермонтова г. Дербент;



Ill место -Макашарипова Марьям Гасановна, ученица 
«Гимназия № 37» г. Махачкалы.

8 класса МБОУ

Предметное направление «Технология, ИЗО и музыка»:

Предметное направление «Технология»: . .vnv
I место - Сотавова Умлайла Абдулмажидовна, ученица 10 класса МКОУ 
«Султанянгиюртовская СОШ имени Ю.А.Акаева» МО Кизилюртовского

II место - Цаххаева Хадижат Муслимовна, ученица 8 класса МБОУ 
«Гимназия №37» г. Махачкалы,
И место - Мамедгусейнов Гашим Ренатович, ученик 6 класса МКОУ 
«Советская средняя общеобразовательная школа» МО Магарамкентского 

района;
III место - Михралиев Мусаиб Раидинович, ученик 3 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №9» городского округа «город Дербент» ИМ. 
В.ГГ Сенченко г. Дербент;

III место - Гасанова Дженнет Гасановна, ученица 10 класса МБОУ 
«Гимназия 35» г. Махачкалы.

Предметное направление « ИЗО»:
I место - Исмиева Айнаханум Алимовна, ученица 8 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Избербаш;

II место - Рашидханова Гурия Арсеновна, ученица 9 класса МБОУ 
«Гимназия № 17» г. Махачкалы;

III место - Гаджимурадова Динара Максимовна, ученица 6 класса МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №16» им. М. Казим-Бека г. Дербент. 

Предметное направление «Музыка»:
I место - Махмудова Фаиза Данияловна, ученица 4 класса МБОУ 
«Кунбатарская СОШ им.М.К.Курманалиева» МО Ногайского района;

II место - Гасанов Ариф Вадимович, ученик 7 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №15 им. М. Сурмача» г. Дербент;

III место - Исламова Хадиджа Магомедовна, ученица 8 класса МБОУ «СОШ 
№20» г. Махачкалы.

Предметное направление «Методические разработки».
Руководители 00:

^Та СаПИЯТ БекмУРзаевна > Директор МБОУ «Ортатюбинская
СОШ» МО Ногайского района;



II место — Исмаилова Зухра Магомедовна, заместитель директора по УВР 
МБОУ «Меусишинская начальная школа-детский сад» МО Дахадевского 
района;
II место - Гасаналиева Кисханум Нурмагомедовна, заместитель директора 
МБОУ «Гимназия культуры мира» г. Дербент;
III место - Абдулаева Алена Магомедовна, директор МБОУ «Трисанчинская 
СОШ» МО Дахадевского района;
III место - Исмаилова Оксана Юсуфовна, директор МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко» МО Новолакского района.

Педагог - новатор:
I место - Салимова Самера Шихгайдаровна, учитель английского языка 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» имени М.Ю. Лермонтова 
городского округа «город Дербент»;
II место - Колесникова Екатерина Константиновна, учитель русского языка и 
литературы ГКОУ РД «Кизлярская гимназия- интернат «Культура мира» г. 
Кизляр;
II место - Исмаилова Бесханум Шамсутдиновна, учитель начальных классов 
МБОУ «СОШ №20» им. Р. Гамзатова г. Дербент;
II место - Абдуллаева Оксана Таджутдиновна, учитель физики МБОУ 
«СОШ№ 3» ГО «г. Дагестанские Огни»;
II место -Гусейнов Марат Керимханович, учитель МБОУ «СОШ№13» 
г.Каспийск;
III место - Гусейнова Эрбабат Славиковна, учитель математики и 
информатики МБОУ «СОШ №9 им. В.П. Сенченко» г. Дербент;
III место - Рахманов Играмутдин Назирович, учитель географии 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хазарская 
СОШ» МО Дербентского района.
Педагог-куратор:
Дербент-~РаМа3аН°Ва СабИНЗ НадиРовпа’ Учитель ГБПОУ РД «ДППК» г. 

ЛРТТЛ™ ' ЭмирДланова Саида Сраждиновна, учитель биологии ГБОУ РД 
«гцо» г. Каспийск; м
СОШ™ Хасавюрт°Ва АнаЙС&Т Mar0Me«0BHa, учитель МКОУ «Октябрьская

Мис”"“->т мбоу •к“*“ 

III место - Герейханова Малика Джамалдиновна, учитель МКОУ
«Унцукульская СОШ Кй» им.З. Алиева мо ущуку„ьс„г0 МК°У
Социально - психологическое:

I место Баисаева Айна Увайсовна, педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 
«Сказка» МО Хасавюртовского района;

П место -Агаева Зумруд Агаевна, педагог- психолог МКОУ «Средняя 
оощеобразовательная школа № 1» г. Избербаш;



II место - Абдуселимова Зарема Нурмагомедовна, учитель ИЗО и географии 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Избербаш,
III место - Халитова Патимат Магомедовна, учитель русского языка и 
литературы МКОУ «Цизгаринская основная общеобразовательная школа» 
МО Дахадаевского района;
III место - Закуева Мальвина Азизовна, педагог-психолог МКДОУ ЦРР 
«Детский сад №11 «Олимпийский мишка» г.Кизляр.

^есто^Тагаева Сабина Мустафаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ №16» им. Мирзы Казем - Бека г. Дербент; „
II место - Абдулаева Раисат Магомедовна, учитель биологии МБОУ «Лице
№8» г.Махачкалы; ™
II место - Эфендиева Ларина Гаджиевна, учитель русского языка_ и 
литературы, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №53» 
г.Махачкалы;
III место - Гаджимагомедова Анжела Гаджимагомедовна, учитель истории и 
обществознания, МБОУ «Гимназия Культуры мира» г. Дербент,
III место - Манапов Магомед Булачович, учитель аварского языка и 
литературы МБОУ «Гимназия №11» г. Махачкалы.
Педагог-воспитатель №1:
I место - Гончарова Татьяна Юрьевна, педагог-воспитатель МКДОУ ЦРР 
«Детский сад №12 «Пчелка» г. Избербаш;
II место - Апандиева Найда Заидовна, педагог-воспитатель Муниципальное 
казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад№13» г. 
Избербаш;
II место - Исмаилова Аида Иманшапиевна, педагог-воспитатель МКДОУ 
«ДС «Солнышко» с. Коркмаскала, МО Кумторкалинского района;
III место - Гасайниева Зумрият Магомедовна, педагог-воспитатель МБОУ 
«Уркарахская начальная школа -детский сад имени Рамазанова Р.С» МО 
Дахадаевского района;
III место - Ибрагимова Айшат Алиевна, педагог-воспитатель МБДОУ 
«Детский сад «Улыбка» общеразвивающего вида. МО Буйнакского района. 
Лед агог-восп итател ь№2:
I место - Аманбаева Джамиля Кожахметовна, педагог-воспитатель 
Муниципальное Казенное Дошкольное Образовательное Учреждение 
детский сад «Ногай эл» МО Ногайского района;
II место Тимирова Найда Магомедовна, педагог-воспитатель 
Муниципальное бюджетное общеразвивающее учреждение «Меусишинская 
начальная школ а-детский сад» МО Дахадаевского района;

II место - Кимстач Елена Андреевна, педагог-воспитатель Муниципальное
казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 
«Крепыш» г, Кизляр;



Ill место - Гаджиахмедова Шамсият Фахрудиновна, педагог-воспитатель 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 63» г. Махачкалы;
Ш место - Муслимова Эмилия Курбанисмаиловна, педагог-воспитатель 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Золотой ключик». МО Новолакского района.
Педагог-эксперт:
I место - Алиева Заира Альбертовна, преподаватель русского языка
ГБ ПОУ РД «Дербентский педагогический колледж им. Казиахмедова» г. 
Дерент;
II место - Гамидова Аймелев Гаджиевна, учитель истории и обществознания 
«Родниковая СОШ» МО Кайтагского района;
II место - Рамазанова Сабина Сабировна, учитель технологии МБОУ «СОШ 
№ 13» г. Каспийск;
III место - Алиризаева Айшат Алиулаховна, учитель истории и 
обществознания МБОУ «СОШ № 12» г. Избербаш;
III место - Джамалова Эльмира Насрудиновна, учитель родного языка МБОУ 
«Лицей № 8» г. Махачкалы.
Конкурс проектов для студентов СПО
Номинация «Инновационный исследовательский проект»:

I место - Курбанов Мурад Расулович, студент ГБПОУ Республики Дагестан 
«Колледж экономики и права» г. Дербент;
II место - Касумов Таймазхан Расулович, студент Бизнес-кол ле джа ГАОУ 
ВО «ДГУНХ» г. Махачкалы;
II место - Гамзатов Ахмед Русланович, студент Бизнес-колледжа ГАОУ ВО 
«ДГУНХ» г. Махачкалы;
III место - Рамазанов Назим Рамазанович, студент Бизнес-колледжа ГАОУ 
ВО «ДГУНХ» г. Махачкалы;
III место - Киясов Гаджимурад Мурадович, студент Бизнес-колледжа ГАОУ 
ВО «ДГУНХ» г. Махачкалы.
Номинация «Научная разработка»:
I место - Темирханова Мадина Фейзутдиновна, студент ГБПОУ РД 
«Дербентский профессионально-педагогический колледж имени Г.Б. 
Казиахмедова» г, Дербент;

II место -- Абдулманафова Ажарат Мусабековна, студент ГБПОУ РД 
«Дербентский профессионально-педагогический колледж имени Г.Б. 
Казиахмедова» г. Дербент;

II место - Магомедов Улубий Шамильевич, студент инженерного колледжа 
ГАОУ ВО «ДГУНХ» г. Махачкалы;

III место - Бабаханова Зайнаб Альбертовна, студент Бизнес-колледжа ГАОУ 
ВО «ДГУНХ» г. Махачкалы;

III место - Абдулмеджидова Саният Магомедовна, студент Бизнес-колледжа 
ГАОУ ВО «ДГУНХ» г. Махачкалы.


